
Uchwała Nr VIII.57.2019 

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

 
    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 212,                        

214- 215, 235- 236 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U  z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami)  Rada Gminy 

Grzegorzew, uchwala co następuje:  

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              
29 stycznia 2019r. w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  zmienionej 
Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 2019r., 

Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 2019r., 
Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 

2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                 
z dnia 25 kwietnia 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 26.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., Uchwałą Nr VII.47.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 27.2019 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 17 czerwca 2019r. wprowadza się  
następujące zmiany:  

 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   
o kwotę 54 183,97 zł do kwoty 23 911 933,27 zł. 

 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   

o kwotę 54 183,97 zł do kwoty 22 519 954,27 zł. 
 
3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 

zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 
     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

801 80153 2010  45 105,47 45 105,47 

852 85230 2030  9 078,50 39 510,50 

 
 
4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     
w sposób następujący:       
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

801 80153 2010  45 105,47 45 105,47 

 
 



 

 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              

o kwotę 54 183,97 zł  do kwoty  24 673 837,38 zł. 
 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               
o kwotę 54 183,97 zł  do kwoty  22 388 513,28 zł. 
 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

710 71004 4170  5 000,00 7 000,00 

710 71004 4300 5 000,00  46 500,00 

750 75085 4010  2 000,00 209 706,00 

750 75085 4040 2 000,00  14 388,00 

801 80101 4010  6 524,00 2 824 692,00 

801 80101 4040 82,00  215 753,00 

801 80101 4210  4 198,00 195 648,00 

801 80103 4010  1 024,00 349 934,00 

801 80103 4040 1 024,00  22 816,00 

801 80150 4040 5 123,00  10 190,00 

801 80152 4040 204,00  1 030,00 

801 80153 2820  5 182,65 5 182,65 

801 80153 4210  446,57 446,57 

801 80153 4240  37 852,65 37 852,65 

801 80153 4300  1 623,60 1 623,60 

801 80195 4210 3 452,00  3 548,00 

801 80195 4300 746,00  18 602,00 

852 85216 3110 1 000,00  83 198,00 

852 85230 3110  9 078,50 69 510,50 

852 85295 4170 260,00  9 727,00 

852 85295 4210  260,00 10 100,00 

854 85401 4010  2 645,00 224 330,00 

854 85401 4040 3 760,00  12 218,00 

855 85504 4700  1 000,00 1 500,00 

 
8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 2820  5 182,65 

801 80153 4210  446,57 

801 80153 4240  37 852,65 

801 80153 4300  1 623,60 

 
 



 

 

9. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 

udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Ustala się dotację celową z budżetu na finasowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, ujętą w dz. 801 rozdz. 80153 

§ 2820   w kwocie 5 182,65 zł, do kwoty 5 182,65 zł. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
 
                                                                                                          

 
        

                                                         
       Przewodniczący Rady Gminy 
          /-/ Tadeusz Sosnowski  

 
 
 

       
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr  VIII.57.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 



 

 

                                         z dnia 25 czerwca 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
  

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:                                                     
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.172.2019.8                               
z dnia 06 czerwca 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 801       

rozdz. 80153 § 2010 o kwotę  45 105,47 zł  z przeznaczeniem na  
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne- zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, 
art. 57 ust. 5 i 6  oraz art. 116 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2  i ust. 3 pkt 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.  

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.200.2019.8                               
z dnia 17 czerwca 2019r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852  

rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 9 078,50 zł  z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą Rady 

Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r.  
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 

wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- W rozdziale 71004– plany zagospodarowania przestrzennego- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4300 zakup usług 

pozostałych o kwotę 5 000,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafie 
4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 000,00. 

- W rozdziale 75085– wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 000,00 zł oraz zmniejszenia 

wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 
2 000,00 zł. 
- W rozdziale 80101– szkoły podstawowe- dokonano zmniejszenia wydatków 

w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 82,00 zł oraz 
zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia 

osobowe pracowników o kwotę 6 524,00 zł, w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 4 198,00 zł. 
W rozdziale poszczególnych jednostkach przedstawia się następująco: 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Grzegorzewie zwiększenia planowanych 
wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
1 379,00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

o kwotę 82,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 197,00 zł, w paragrafie 4210 
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4 198,00 zł 



 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników o kwotę 3 948,00 zł. 

- W rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
dokonano zmniejszenia paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne                
o kwotę 1 024,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 024,00 zł. 
W rozdziale poszczególnych jednostkach przedstawia się następująco: 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 149,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 149,00 zł, 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 
zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

o kwotę 875,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 875,00 zł. 

 - W rozdziale 80150– realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych- dokonano zmniejszenia paragrafie 4040 dodatkowe 

wynagrodzenie roczne o kwotę 5 123,00 zł. 
W rozdziale poszczególnych jednostkach przedstawia się następująco: 
Zespół Szkolno- Przedszkolny w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 

wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 
1 175,00 zł, 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 
zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 3 948,00 zł. 

- W rozdziale 80152- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych- dokonano zmniejszenia paragrafie 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 204,00 zł (Zespół Szkolno- Przedszkolny                 

w Grzegorzewie). 
 - W rozdziale 80153– zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
ustalono wydatki w łącznej kwocie 45 105,47 zł, w poszczególnych 
paragrafach: 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 
5 182,65 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 446,57 zł, 4240 
zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 37 852,65 zł oraz 4300 

zakup usług pozostałych w kwocie 1 623,60 zł.  
W rozdziale poszczególnych jednostkach przedstawia się następująco: 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Grzegorzewie w paragrafie 4240 zakup 
środków dydaktycznych i książek w kwocie 19 829,70 zł, w paragrafie 4300 
zakup usług pozostałych w kwocie 1 623,60 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach w paragrafie 4240 
zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 10 335,60 zł. 



 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii w paragrafie 4240 

zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 7 687,35 zł. 
Urząd Gminy w Grzegorzewie w paragrafie 2820 dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom w kwocie 5 182,65 zł. 
Zespół Ekonomiczno- Administracyjny Szkół w Grzegorzewie 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia w kwocie 446,57 zł.  
- W rozdziale 80195– pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 452,00 zł oraz                 

z paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 746,00 zł (Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach).  

- W rozdziale 85216- zasiłki stałe- zmniejszono planowane wydatki                
w paragrafie 3110 świadczenia społeczne o kwotę 1 000,00 zł.  
- W rozdziale 85230– pomoc w zakresie dożywiania- zwiększono planowane 

wydatki w paragrafie 3110 świadczenia społeczne o kwotę 9 078,50 zł.  
- W rozdziale 85295– pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki 

bieżące w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 260,00 zł 
oraz zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia 
bezosobowe o kwotę 260,00 zł. 

- W rozdziale 85401– świetlice szkolne– dokonano zmniejszenia paragrafie 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 760,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę 2 645,00 zł. 
W rozdziale w poszczególnych jednostkach przedstawia się następująco: 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 2 645,00 zł, zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 

dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 2 645,00 zł 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 1 115,00 zł, 
- W rozdziale 85504– wspieranie rodziny– dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1 000,00 zł. 
 

W załączniku Nr 5 zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu 
gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych ustalono dotację celową z budżetu na finasowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, ujętą                 
w dz. 801 rozdz. 80153 § 2820   w kwocie 5 182,65 zł, do kwoty 5 182,65 zł. 

                                                      
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               

                                                                                                                                                          
          

 
                                                                                     WÓJT GMINY                                                                                                         

           /-/ Bożena Dominiak 

                                                                                 


